1

MUNICÍPIO DE OURÉM

Câmara Municipal

Este documento contém 1 folha(s)

CERTIDÃO DE DELIBERAÇÃO TOMADA EM REUNIÃO DE 16
DE MARÇO DE 2020

5.1.1. REGISTO N.º 57.162/2019 - ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DE SANTARÉM -

CALENDÁRIO PARA A ÉPOCA DESPORTIVA 2019/2020 -----------------------------------

---- Foi apresentada a carta registada sob o n.º 57.162/2019, da Associação de Atletismo de

Santarém, com sede na Avenida D. João I, no Estádio Municipal, em Almeirim, a remeter o

seu calendário desportivo para a época 2019/2020, com as competições previstas para o Estádio

Papa Francisco e a solicitar, caso se verifique algum impedimento, que o mesmo lhe seja

comunicado com a brevidade possível. ------------------------------------------------------------------

---- Do processo fazem parte as informações que a seguir se especificam, do Serviço de

Associativismo, Desporto e Juventude: ----------------------------------------------------------------

 Datada de 05 de fevereiro findo, a confirmar a disponibilidade do Estádio Papa

Francisco e a viabilidade em receber todos os eventos que a associação em causa propõe

realizar, no período de fevereiro a junho do corrente ano; -----------------------------------

 Datada de 26 também de fevereiro findo, a dar conta de que as provas a realizar nos dias

25 e 26 de abril, 16 e 17 de maio e 20 e 21 de junho próximos, foram já devidamente

autorizadas por esta Câmara Municipal. --------------------------------------------------------

---- O Senhor Presidente exarou no processo o seguinte despacho, datado de 27 daquele

mesmo mês: “A Reunião para ratificação da cedência do dia 22 de Fevereiro e autorização da

cedência gratuita dos restantes dias para que é solicitada a utilização” -----------------------------

---- (Aprovado em minuta) ---------------------------------------------------------------------------------

 --------------------  A CÂMARA DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, RATIFICAR, NOS

TERMOS DO N.º 3, DO ARTIGO 35.º, DO ANEXO I À LEI N.º 75/2013, DE 12 DE

SETEMBRO, O DESPACHO DO SENHOR PRESIDENTE SUPRA TRANSCRITO. -------

 --------------------  MAIS DELIBEROU, TAMBÉM POR UNANIMIDADE, SOLICITAR À

ASSEMBLEIA MUNICIPAL, AUTORIZAÇÃO PARA ISENTAR A ASSOCIAÇÃO DE

ATLETISMO DE SANTARÉM, DO PAGAMENTO DAS TAXAS DEVIDAS PELA

UTILIZAÇÃO DO ESTÁDIO PAPA FRANCISCO, CONSIDERANDO QUE AQUELA

ASSOCIAÇÃO TEM COLABORADO COM O MUNICÍPIO EM DIVERSAS

INICIATIVAS. -  --------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------  Divisão de Apoio a Fundos Comunitários e Expediente do Município

de Ourém. ------  ------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------  A Chefe da Divisão,

		2020-03-20T13:48:49+0000
	CLARISSE ISABEL PEREIRA NEVES